令和３年８月２０日

群馬大学共同教育学部

附属学校園保護者 様

群馬大学共同教育学部

附 属 幼 稚 園 長 永由 徳夫

附 属 小 学 校 長 吉田 秀文

附 属 中 学 校 長 上原 永次

附属特別支援学校長 木山 慶子

附属学校園の２学期の対応について

日頃より，新型コロナウイルス感染症拡大防止のための学校園の対策にご協力いただき，

感謝申し上げます。

さて，ご承知のとおり，新型コロナウイルス感染症の感染拡大が止まらず，８月２０日

から群馬県が緊急事態宣言の対象地域に追加されました。また，県立学校では，２学期の

始業日から９月１２日までの期間を「健康観察期間」とし，分散登校を行う旨が発表され

ました。

このような情勢の中，附属学校園の２学期の対応について，近隣市町村の動向等を踏ま

え，大学とも協議した結果，９月１２日までの期間を「健康観察重点期間」としながら，

通常どおり開始することといたしました。

なお，９月１３日以降の対応につきましては，今後の情勢を見ながら判断して参ります

が，状況によっては，９月１３日以前に対応の変更を行うことも考えられますので，ご承

知おきください。

ご家庭におかれましても，改めて感染防止対策と健康観察を徹底していただき，風邪様

症状が見られるなど，お子さんや同居のご家族の体調が優れない場合には，無理をせず，

登校・登園を控えていただくようお願いいたします。

これから始まる２学期においても，子供たちが心身ともに健康な状態で生活を送ること

ができるよう，各校園では感染拡大防止対策をこれまで以上に徹底し，教育活動に取り組

んで参りますので，ご理解とご協力をお願いいたします。

各校園の対応の詳細等につきましては，各校園から発出される通知やメール，ＨＰ等を

ご確認ください。